
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Zonneranda B.V. 09-08-2018 
 1

Zonneranda is gevestigd te Schiedam en opgericht op 18 juli 2017. Zij 
exploiteerde haar onderneming in het bedrijfspand aan het adres 
Scholtenstraat 11 te Schiedam.

Zonneranda is een doorstart van het in 2014 gefailleerde Wilaka B.V. Deze 
vennootschap is een doorstart van het in 2009 gefailleerde Serre 2000 B.V.

09-08-2018 
 1

In het eerste verslag is vermeld dat de datum van oprichting 18 juli 2017 is. Dit 
moet zijn 18 juli 2013. 

06-05-2020 
 8

Zonneranda fabriceerde, monteerde en ontw ierp serres en uitbouwen. Verder 
handelde zij in zonnepanelen en serres.

09-08-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 907.932,00 € -40.794,00 € 193.469,00

2016 € 1.020.641,00 € -60.753,00 € 243.367,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 05-11-2020
Insolventienummer F.10/18/240
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000056674:F001
Datum uitspraak 10-07-2018

R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr A.F. Ammerlaan

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57d211c0-5184-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f7a12467-bd19-e511-80c2-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De financiële gegevens zijn afkomstig uit een niet-ondertekende versie van de 
jaarrekening 2016.

09-08-2018 
 1

9

Toelichting 
Er waren negen personeelsleden in dienst.

09-08-2018 
 1

€ 8.532,39

Toelichting 
Na de eerste verslagperiode bedroeg het boedelsaldo € 8.532,39.

09-08-2018 
 1

€ 53.312,83

Toelichting 
In de tweede verslagperiode is het grootste deel van de veilingopbrengst 
ontvangen.

08-11-2018 
 2

€ 59.728,87

Toelichting 
In de derde verslagperiode zijn de laatste activa geveild en grotendeels aan 
de boedel afgedragen. Daarnaast is een beperkt bedrag aan 
debiteurenvorderingen door de boedel ontvangen.

08-02-2019 
 3

€ 25.598,96

Toelichting 
In de vierde verslagperiode zijn de verschillende veilingverkopen afgewikkeld. 
Verder is een voorschot op het salaris van de curator betaald.

07-05-2019 
 4

€ 25.598,96

Toelichting 
Het boedelsaldo is de vijfde verslagperiode niet veranderd.

07-08-2019 
 5

€ 19.548,96

Toelichting 
Er is zorg gedragen voor de betaling van de extern, forensisch deskundige 
Verstegen Accountants. 

06-11-2019 
 6

€ 29.548,96 06-02-2020 
 7

€ 29.194,58 05-08-2020 
 9

€ 32.149,50 05-11-2020
 10



Verslagperiode

van 
10-7-2018

t/m 
8-8-2018

09-08-2018 
 1

van 
9-8-2018

t/m 
7-11-2018

08-11-2018 
 2

van 
8-11-2018

t/m 
7-2-2019

08-02-2019 
 3

van 
8-2-2019

t/m 
6-5-2019

07-05-2019 
 4

van 
7-5-2019

t/m 
6-8-2019

07-08-2019 
 5

van 
7-8-2019

t/m 
5-11-2019

06-11-2019 
 6

van 
6-11-2019

t/m 
5-2-2020

06-02-2020 
 7

van 
6-2-2020

t/m 
5-5-2020

06-05-2020 
 8

van 
6-5-2020

t/m 
4-8-2020

05-08-2020 
 9

van 
5-8-2020

t/m 
4-11-2020

05-11-2020
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 50 uur 35 min

2 91 uur 14 min

3 25 uur 6 min

4 19 uur 39 min

5 4 uur 18 min

6 6 uur 57 min

7 9 uur 32 min

8 28 uur 12 min

9 11 uur 39 min

10 11 uur 56 min

totaal 259 uur 8 min

De tijdsbesteding in de eerste en tweede verslagperiode ziet voornamelijk op 
inventariserende werkzaamheden en de verkoop van de activa. In de derde 
verslagperiode zal waarschijnlijk meer tijd aan het rechtmatigheidsonderzoek 
worden besteed.

08-11-2018 
 2

1. Inventarisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Zonneranda is de heer Jacobus 
Leonardus Maria Helderman. Hij was tevens de bestuurder van de gefailleerde 
vennootschappen Serre 2000 B.V. en Wilaka B.V. Sinds 16 juli 2018 is hij enig 
aandeelhouder en bestuurder van Serre Royal B.V.

09-08-2018 
 1

Er is nog niet gebleken van lopende procedures. 09-08-2018 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De verzekering betreffende de inventaris heeft de curator gestand gedaan en 
hij heeft de daarmee gemoeide premie voldaan. De overige verzekeringen zijn 
niet gestand gedaan. Daarbij is van belang dat er geen niet-gemelde claims 
zijn en sprake is van een claims made polis. Er zijn bij de verzekeraar twee 
claims gemeld die nog niet zijn afgewikkeld.

09-08-2018 
 1

In de tweede verslagperiode zijn de verzekeringsovereenkomsten opgezegd. 
Van de twee reeds gemelde schades ziet één op een ongeval van een 
werknemer. Deze aanspraak blijft waarschijnlijk, op grond van artikel 7:954 
BW, buiten de faillissementsboedel. De tweede melding is een autoschade. 
Deze is vooralsnog uitsluitend gemeld en er is geen claim ingediend. De 
verzekeraar heeft bevestigd dat eventuele uitkeringen aan de boedel worden 
betaald. De gelaedeerde heeft een voorrecht op het bedrag van de uitkering 
(art. 3:287 BW).

Verder is gebleken dat Zonneranda aanspraak kon maken op een uitkering 
betreffende ziekteverzuim. De betreffende uitkering is aan de boedel 
afgedragen.

08-11-2018 
 2

De huurovereenkomst is op 25 juli 2018 opgezegd. Mogelijk eindigt de 
huurovereenkomst eerder, vanwege een mogelijke eerdere opzegging door 
Zonneranda.

09-08-2018 
 1

Het pand is opgeleverd en de vorderingen van de verhuurder zijn, na een 
verzochte vermindering van de boedelvordering ter zake het bezemschoon 
opleveren, voorlopig erkend.

08-11-2018 
 2

Zonneranda heeft onjuiste aangiftes omzetbelasting gedaan. In 2015 en 2016 
is ongeveer € 170.000,00 te weinig aangegeven. Met de Belastingdienst is een 
betalingsregeling getroffen. Deze regeling is niet nagekomen en de 
Belastingdienst heeft vervolgens beslag gelegd en het bedrijfspand gesloten. 
Dit is de aanleiding geweest voor het aanvragen van het faillissement. De 
curator heeft de achterliggende oorzaak van het faillissement in onderzoek.

09-08-2018 
 1

Zie verder hoofdstuk 7 van dit verslag: 'Rechtmatigheid'. 08-11-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
9

Toelichting 
Zonneranda had negen personeelsleden in dienst.

09-08-2018 
 1

Personeelsleden 
9

Toelichting 
In het jaar voor het faillissement is het aantal personeelsleden niet gew ijzigd.

09-08-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

12-7-2018 9 Al het personeel is ontslag aangezegd.

totaal 9

Er resteren geen werkzaamheden. 09-08-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 09-08-2018 
 1

Geen. 09-08-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vervoersmiddelen (deel I) € 7.078,50 € 0,00

Vervoersmiddelen (deel II) € 3.660,25 € 0,00

Vervoersmiddelen (deel III) € 3.672,35 € 0,00

Diverse kavels bedrijfsmiddelen € 1.926,93 € 0,00

totaal € 16.338,03 € 0,00

Er zijn bedrijfsmiddelen aangetroffen. De curator is voornemens deze via een 
internetveiling te koop aan te bieden.

09-08-2018 
 1

In de tweede verslagperiode is een deel van de voertuigen verkocht. Om 
logistieke redenen konden de voertuigen die reeds door de Belastingdienst 
waren weggesleept in de tweede verslagperiode niet worden geveild. Dat zal 
in de derde verslagperiode gebeuren.

08-11-2018 
 2

In de derde verslagperiode zijn de laatste activa verkocht. Aangezien de 
verkoop van sommige kavels moeizaam verliep en één gegunde kavel niet 
werd afgenomen, heeft de financiële afw ikkeling vertraging opgelopen. De 
totale verkoopopbrengst zal in het vierde verslag worden vermeld.

08-02-2019 
 3

Er is sprake van een fiscale vordering waarvoor het bodemvoorrecht kan 
worden uitgeoefend.

09-08-2018 
 1

In de tweede verslagperiode zullen de mogelijkheden van onderhandse 
verkoop worden onderzocht. Indien dit niet mogelijk is, zullen de 
voorbereidingen voor een internetveiling worden gestart.

09-08-2018 
 1

In de derde verslagperiode zullen de laatste voertuigen worden geveild. 08-11-2018 
 2

In de vierde verslagperiode zal de financiële afw ikkeling van de verkoop van de 
activa plaatsvinden.

08-02-2019 
 3

Na de vierde verslagperiode resteren er geen werkzaamheden. De totale 
verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen en voorraad bedraagt € 61.640,65. 
De totale taxatie- en verkoopkosten belopen € 9.531,33, inclusief de kosten 
van het RDW voor diverse vervangende kentekens. 

07-05-2019 
 4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad en machines (deel I) € 45.302,62 € 0,00

totaal € 45.302,62 € 0,00

Er is voorraad en onderhanden werk aangetroffen. De voorraad zal 
waarschijnlijk via een internetveiling worden verkocht. De curator heeft in 
onderzoek of het onderhanden werk, gelet op de mogelijke schades, enige 
waarde vertegenwoordigt.

09-08-2018 
 1

De curator heeft BVA opdracht gegeven de voorraad en enkele machines te 
veilen. De veiling heeft in de tweede verslagperiode plaatsgevonden. Een deel 
van de voorraad is onverkocht gebleven en zal in de derde verslagperiode (als 
onderdeel van een andere veiling) opnieuw worden aangeboden. Het 
onderhanden werk is niet verkocht.

08-11-2018 
 2

In de derde verslagperiode zijn de laatste activa verkocht. Aangezien de 
verkoop van sommige kavels moeizaam verliep en één gegunde kavel niet 
werd afgenomen, heeft de financiële afw ikkeling vertraging opgelopen. De 
totale verkoopopbrengst zal in het vierde verslag worden vermeld.

08-02-2019 
 3

De in de derde verslagperiode verkochte kavels bestonden uit 
bedrijfsmiddelen. De voorraad is verkocht.

07-05-2019 
 4

In de tweede verslagperiode zullen de mogelijkheden van onderhandse 
verkoop van de voorraad worden onderzocht. Indien dit niet mogelijk is, zullen 
de voorbereidingen voor een internetveiling worden gestart. Verder zal de 
waarde van het onderhanden werk worden beoordeeld.

09-08-2018 
 1

In de derde verslagperiode zal waarschijnlijk het restant van de voorraad 
worden verkocht.

08-11-2018 
 2

In de vierde verslagperiode zal de financiële afw ikkeling van de verkoop van de 
activa plaatsvinden.

08-02-2019 
 3

Na de vierde verslagperiode resteren er geen werkzaamheden. De totale 
verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen en voorraad bedraagt € 61.640,65. 
De totale taxatie- en verkoopkosten belopen € 9.531,33, inclusief de kosten 
van het RDW voor diverse vervangende kentekens. 

07-05-2019 
 4



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is nog geen andere activa aangetroffen. De curator heeft in onderzoek of 
sprake is van goodwill en of die goodwill te gelde kan worden gemaakt.

09-08-2018 
 1

De curator heeft voorlopig geconcludeerd dat geen sprake is van waardevolle 
goodwill of andere activa.

08-11-2018 
 2

In de tweede verslagperiode zal onderzoek worden verricht naar het bestaan 
van andere activa en de mogelijke waarde daarvan.

09-08-2018 
 1

Na de tweede verslagperiode resteren er geen werkzaamheden betreffende 
'andere activa'.

08-11-2018 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 800,72

totaal € 0,00 € 800,72 € 0,00

Uit de eigen aanvraag tot faillietverklaring blijkt dat er voor € 60.000,00 
debiteuren zouden zijn. Uit de administratie blijkt dat er voor € 120.326,87 
debiteuren zouden zijn. De bestuurder van Zonneranda stelt dat er voor € 
4.900,00 debiteuren zouden zijn en dat er nog werk zou moeten worden 
verricht voordat die bedragen betaald zouden moeten worden. De curator 
heeft de debiteuren in onderzoek.

09-08-2018 
 1

In de tweede verslagperiode is het onderzoek van de curator nog niet 
afgerond.

08-11-2018 
 2

In de derde verslagperiode is € 800,72 geïncasseerd. De debiteurenincasso zal 
in de vierde verslagperiode worden voortgezet.

08-02-2019 
 3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator zal de omvang van de debiteuren in de tweede verslagperiode 
inventariseren en (waar nodig) incasseren.

09-08-2018 
 1

In de derde verslagperiode zullen deze werkzaamheden worden voortgezet. 08-11-2018 
 2

De debiteurenincasso zal in de vierde verslagperiode worden voortgezet. 08-02-2019 
 3

De debiteurenincasso zal in de vijfde verslagperiode worden voortgezet. 07-05-2019 
 4

De debiteurenincasso zal in de zesde verslagperiode worden voortgezet. 07-08-2019 
 5

De debiteurenincasso is in de zesde periode afgerond. 06-11-2019 
 6

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Zonneranda had geen schulden bij banken.

09-08-2018 
 1

Er is ten minste één leaseovereenkomst aangetroffen. Het betreffende 
voertuig is door de leasemaatschappij ingenomen en de getaxeerde 
overwaarde ad € 1.345,00 is aan de boedel  afgedragen.

09-08-2018 
 1

Zonneranda heeft geen zekerheden verstrekt. 09-08-2018 
 1

Er is nog niet gebleken van schuldeisers met de positie van separatist. 09-08-2018 
 1

In de eerste verslagperiode heeft één schuldeiser een beroep op 
eigendomsvoorbehoud gedaan. De curator heeft dit in onderzoek.

09-08-2018 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Er is (nog) niet gebleken van schuldeisers met een retentierecht. 09-08-2018 
 1

Er is (nog) niet gebleken van schuldeisers met een recht van reclame. 09-08-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
In de eerste verslagperiode bestond er nog geen aanleiding om 
boedelbijdrages te bedingen.

09-08-2018 
 1

€ 200,00

Toelichting 
De curator heeft ernaar gestreefd geen boedelbijdrages in rekening te 
brengen voor het uitoefenen van eigendomsrechten. Dat was mogelijk door de 
aanwezigheid van BVA in het bedrijfspand. Eén eigenaar heeft haar rechten 
niet aangetoond in aanwezigheid van BVA, waardoor de activa op een ander 
moment moest worden opgehaald. Daarvoor is een boedelbijdrage in rekening 
gebracht van € 200,00 ex BTW. Voor het overige zullen waarschijnlijk geen 
boedelbijdrages in rekening worden gebracht.

08-11-2018 
 2

Vooralsnog geen werkzaamheden. 09-08-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft besloten de onderneming vooralsnog niet voort te zetten. 09-08-2018 
 1

De curator heeft de onderneming niet voortgezet. 06-05-2020 
 8



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 09-08-2018 
 1

Geen. 09-08-2018 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming van Zonneranda is reeds tweemaal doorgestart. Een 
doorstart na het faillissement van Zonneranda heeft (nog) niet 
plaatsgevonden.

09-08-2018 
 1

Uitsluitend de bestuurder van curanda had interesse om de onderneming door 
te starten. De curator heeft besloten daar geen medewerking aan te verlenen. 
De onderneming zal derhalve niet worden doorgestart.

08-11-2018 
 2

Niet van toepassing. 09-08-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-08-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-08-2018 
 1

Geen. 09-08-2018 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In de eerste verslagperiode is de boekhouding veiliggesteld. De curator zal 
eerst de activa van de onderneming verkopen, voordat hij onderzoek zal laten 
doen naar de boekhouding.

09-08-2018 
 1

De curator verwacht dat het onderzoek in de derde verslagperiode 
grotendeels zal plaatsvinden.

08-11-2018 
 2

Op basis van de eerste bevindingen van de curator, heeft hij besloten het 
onderzoek deels uit te besteden. In dit verband heeft hij overleg gevoerd met 
diverse partijen en hij verwacht in de vierde verslagperiode opdracht te geven 
voor het verrichten van onderzoek naar bepaalde onderdelen van de 
(financiële) administratie. 

08-02-2019 
 3

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is deels uitbesteed. De 
onderzoeksresultaten zijn nog niet beschikbaar. De deskundige heeft 
gevraagd om aanvullende informatie en de curator verwacht die informatie op 
korte termijn te kunnen aanleveren.

07-05-2019 
 4

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft geconcludeerd dat de rechten en 
verplichtingen van Zonneranda deels uit de administratie gekend kunnen 
worden. De rekening-courant administratie is niet volledig juist, maar de 
afw ijkingen zijn an sich onvoldoende om van een schending van de 
boekhoudplicht te spreken.

De projectadministratie was echter – gelet op de omvang van de onderneming 
– in de visie van de curator onvoldoende. De door medewerkers op projecten 
gewerkte uren werden slechts deels doorbelast aan de betreffende projecten. 
Bovendien werd hierbij een uurtarief gehanteerd dat niet was gebaseerd op 
de kostenstructuur van de vennootschap. Het gevolg hiervan was dat op basis 
van de projectadministratie geen inzicht kon worden verkregen in de 
gerealiseerde resultaten per project. Zonneranda kon derhalve niet nagaan of 
haar projecten w instgevend of verlieslatend waren. De curator heeft 
geconcludeerd dat de boekhoudplicht is geschonden.

07-08-2019 
 5

Curanda is opgericht in 2013. Zij heeft voor de jaren 2013 tot en met 2016 
jaarrekening gedeponeerd, maar alle deponeringen hebben te laat 
plaatsgevonden.

Uit de registers van de Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekening 2013 
op 15 juli 2015 is gedeponeerd. De jaarrekening 2014 is op 12 februari 2016 
gedeponeerd. De jaarrekening 2015 is op 24 november 2017 gedeponeerd. De 
jaarrekening 2016 is op 11 januari 2018 gedeponeerd.

09-08-2018 
 1

Een goedkeuringsverklaring was niet vereist. 09-08-2018 
 1

Gelet op de beperkte omvang van het geplaatst kapitaal heeft de curator 
besloten hier geen onderzoek naar te doen.

09-08-2018 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ja

Toelichting 
Vanwege de schending van de deponeringsplicht staat het onbehoorlijk 
bestuur vast. De omstandigheid dat structureel onjuiste aangifte 
omzetbelasting is gedaan draagt bij aan het beeld dat sprake is van een 
bestuurder die zijn taak niet behoorlijk heeft vervuld.

De curator heeft in onderzoek of er andere redenen zijn om te spreken van 
een onbehoorlijke taakvervulling door de bestuurder.

09-08-2018 
 1

Ja

Toelichting 
De curator heeft het onderzoek afgerond en geconcludeerd dat, ook vanwege 
de schending van de boekhoudplicht, sprake is van onbehoorlijk bestuur. Op 
basis van het financieel onderzoek blijkt dat de oorzaak van het faillissement 
niet is gelegen in een teruglopende omzet of externe factoren. De 
gerealiseerde brutomarge was (in de onderzoeksperiode) steeds ontoereikend 
om de bedrijfskosten te dekken. Hierdoor was sprake van een structurele 
negatieve operationele cash flow. Als gevolg van de gebrekkige 
projectadministratie was Zonneranda niet in staat om vast te stellen of de 
projecten efficiënt werden uitgevoerd en of de gehanteerde verkoopprijzen 
toereikend waren om een positief projectresultaat te kunnen realiseren. Om 
deze reden was het ook niet mogelijk om aan te sturen op verbetering. 

Zonneranda beschikte niet over externe financiering. Door het negatieve 
cashflow en het ontbreken van financiering werd de onderneming gefinancierd 
door voorschotten van opdrachtgevers, het uitstellen van betalingen aan 
crediteuren en het doen van onjuiste aangiftes omzetbelasting. Nadat de 
Belastingdienst overging tot controle, werden de Belastingschulden opeisbaar 
en verkeerde Zonneranda direct feitelijk in staat van faillissement. De curator 
heeft geconcludeerd dat de bestuurder zijn taak eveneens onbehoorlijk heeft 
vervuld door de verlieslatende exploitatie voort te zetten en deze voortzetting 
te financieren door het doen van onjuiste aangiftes omzetbelasting.

07-08-2019 
 5

Nee

Toelichting 
Van paulianeus handelen is nog niet gebleken. Er dient echter nog onderzoek 
te worden verricht naar de administratie van Zonneranda.

09-08-2018 
 1

Nee

Toelichting 
Van paulianeus handelen is niet gebleken. 

06-05-2020 
 8



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft diverse zaken geconstateerd die nader onderzoek behoeven. 
De reikw ijdte van het onderzoek is mede afhankelijk van de middelen die 
daarvoor beschikbaar zijn. De curator heeft daarom besloten eerst de activa 
van de onderneming te verkopen alvorens een beslissing te nemen over de 
aanpak van het rechtmatigheidsonderzoek.

09-08-2018 
 1

De curator heeft de bestuurder verzocht zijn standpunt kenbaar te maken wat 
betreft de conclusie van de curator dat hij zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld 
en aannemelijk is geworden dat deze onbehoorlijke taakvervulling een 
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder heeft gemotiveerd 
aangegeven de conclusie van de curator niet te delen. De curator beraadt zich 
over het treffen van rechtsmaatregelen.  

06-02-2020 
 7

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het 
faillissementstekort op grond van artikel 2:248 BW. De curator beraadt zich 
over het nemen van verdere stappen. 

06-05-2020 
 8

De curator is een gerechtelijke procedure gestart tegen de bestuurder. 05-08-2020 
 9

In de gerechtelijke procedure tegen de bestuurder is op 30 september 2020 
vonnis gewezen door de Rechtbank Rotterdam. Met de bestuurder is ook een 
vaststellingsovereenkomst gesloten. Voor meer informatie verw ijst de curator 
naar hoofdstuk 9 van dit verslag. 

05-11-2020
 10



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In de eerste verslagperiode is de administratie veiliggsteld. De tweede 
verslagperiode zal worden gebruikt voor het verder verzamelen van informatie 
en het bepalen van de aanpak van het rechtmatigheidsonderzoek. Het 
daadwerkelijke onderzoek zal waarschijnlijk in de derde verslagperiode 
plaatsvinden.

09-08-2018 
 1

Het onderzoek zal waarschijnlijk grotendeels in de derde verslagperiode 
plaatsvinden.

08-11-2018 
 2

In de vierde verslagperiode zal een deel van het rechtmatigheidsonderzoek 
worden uitbesteed.

08-02-2019 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek is deels uitbesteed en zal in de vijfde 
verslagperiode worden voortgezet.

07-05-2019 
 4

De curator heeft het onderzoek afgerond. Hij heeft geconcludeerd dat sprake 
is van onbehoorlijk bestuur en dat het onbehoorlijk bestuur mede het 
faillissement en de omvang van het tekort heeft veroorzaakt. De curator heeft 
in overweging welke maatregelen hij zal treffen.

07-08-2019 
 5

De curator beraadt zich nog op maatregelen en zal deze naar verwachting de 
komende verslagperiode nemen. 

06-11-2019 
 6

In de komende verslagperiode zal de gerechtelijke procedure tegen de 
bestuurder worden voortgezet. 

05-08-2020 
 9

Er resteren geen werkzaamheden. 05-11-2020
 10

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator P.M.

09-08-2018 
 1

€ 11.478,75

Toelichting 
Maatschap JGC Schiedam

08-02-2019 
 3

€ 65.283,60

Toelichting 
UWV

07-08-2019 
 5

€ 76.717,35 06-11-2019 
 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 225.750,00 09-08-2018 
 1

€ 259.979,00 08-11-2018 
 2

€ 311.827,00 08-02-2019 
 3

€ 350.732,00 07-05-2019 
 4

€ 294.627,00 07-08-2019 
 5

€ 294.562,00 06-05-2020 
 8

Toelichting 
Nog niet bekend.

08-02-2019 
 3

€ 45.878,14 07-08-2019 
 5

Toelichting 
Nog niet bekend.

08-02-2019 
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

7 09-08-2018 
 1

11 08-11-2018 
 2

22 08-02-2019 
 3

24 07-05-2019 
 4

26 07-08-2019 
 5

28 06-11-2019 
 6

€ 12.669,93 09-08-2018 
 1

€ 49.265,52 08-11-2018 
 2

€ 86.027,97 08-02-2019 
 3

€ 88.685,51 07-05-2019 
 4

€ 104.372,05 07-08-2019 
 5

€ 105.738,71 06-11-2019 
 6

De w ijze van afw ikkeling kan thans nog niet worden vastgesteld. 09-08-2018 
 1

Het faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor opheffing bij 
gebrek aan baten. 

05-11-2020
 10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verder in kaart brengen van 
vorderingen die worden ingediend.

09-08-2018 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 05-11-2020
 10



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Er is nog niet gebleken van lopende procedures. 09-08-2018 
 1

Er is een gerechtelijke procedure tegen de bestuurder gestart. 05-08-2020 
 9

Niet van toepassing. 09-08-2018 
 1

Er is sprake van een procedure bij de rechtbank Rotterdam, locatie Rotterdam. 
Het gaat om een civiele procedure. 

05-08-2020 
 9

Niet van toepassing. 09-08-2018 
 1

De bestuurder zal de gelegenheid krijgen om te reageren op de dagvaarding 
middels de conclusie van antwoord.

05-08-2020 
 9

Er is een vaststellingsovereenkomst met de bestuurder gesloten. De 
bestuurder heeft op grond van bestuurdersaansprakelijkheid een bedrag ad 
€ 5.000,00 voldaan. De Rechtbank Rotterdam op 30 september 2020 vonnis 
gewezen. De Rechtbank Rotterdam heeft bepaald dat de bestuurder zijn taak 
als bestuurder van Zonneranda kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld als 
bedoeld in artikel 2:248 BW en dat deze kennelijk onbehoorlijke 
taakvervulling van de bestuurder een belangrijke oorzaak van het 
faillissement van Zonneranda is geweest. Aan de bestuurder is een 
bestuursverbod op grond van artikel 106a Fw voor de duur van vijf jaar vanaf 
30 september 2020 opgelegd. 

05-11-2020
 10

Geen. 09-08-2018 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 05-11-2020
 10

10. Overig



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De tweede verslagperiode zal voornamelijk in het teken staan van de verkoop 
van de activa. Verder zal een aanvang worden gemaakt met het 
rechtmatigheidsonderzoek.

09-08-2018 
 1

In de derde verslagperiode zal de resterende activa worden verkocht. 
Daarnaast zullen de debiteurenvorderingen nader worden beoordeeld en zal 
een belangrijk deel van het rechtmatigheidsonderzoek worden verricht.

08-11-2018 
 2

In de vierde verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet. 
Daarnaast zal het rechtmatigheidsonderzoek deels worden uitbesteed en 
zoveel mogelijk worden afgerond. Verder zal de financiële afw ikkeling van de 
verkoop van de activa plaatsvinden.

08-02-2019 
 3

In de vijfde verslagperiode zullen de debiteurenincasso en het 
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. 

07-05-2019 
 4

In de zesde verslagperiode zal de curator een beslissing nemen over de 
maatregelen die hij zal treffen naar aanleiding van het 
rechtmatigheidsonderzoek. Daarnaast zal de debiteurenincasso worden 
voortgezet.

07-08-2019 
 5

De beslissing over de maatregelen welke worden genomen naar aanleiding 
van het rechtmatigheidsonderzoek is in de zesde verslagperiode nog niet 
genomen. In de zevende verslagperiode zal de curator alsnog een beslissing 
nemen over de maatregelen die hij zal treffen naar aanleiding van het 
rechtmatigheidsonderzoek. 

06-11-2019 
 6

De curator beraad zich over het treffen van rechtsmaatregelen tegen de 
bestuurder. 

06-02-2020 
 7

De curator beraadt zich over het treffen van rechtsmaatregelen tegen de 
bestuurder. 

06-05-2020 
 8

In de tiende verslagperiode zal de gerechtelijke procedure tegen de 
bestuurder worden voortgezet. 

05-08-2020 
 9

Het faillissement is in de tiende verslagperiode inhoudelijk afgewikkeld. Het 
faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek 
aan baten. 

05-11-2020
 10

De termijn van afw ikkeling is nog niet bekend. 09-08-2018 
 1

Het faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor opheffing bij 
gebrek aan baten. 

05-11-2020
 10



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Zie hiervoor onder 'Plan van aanpak'. 09-08-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


